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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til lov om 

ændring af udlændingeloven og kildeskatteloven (Udvidet adgang til regi-

stersamkøring, bemyndigelse til at fastsætte regler om anvendelse af an-

søgningsskema eller en digital ansøgningsløsning, ændring af reglerne om 

opsættende virkning i sager om humanitært ophold, eftersøgning af famili-

emæssigt netværk, overførsel af klagesager fra Justitsministeriet til Ud-

lændingenævnet m.v.) (L 11), som Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 25. oktober 2013. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Folketinget Tom Behnke 

(KF).
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Spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændinge-

loven og kildeskatteloven (Udvidet adgang til registersamkøring, be-

myndigelse til at fastsætte regler om anvendelse af ansøgningsskema 

eller en digital ansøgningsløsning, ændring af reglerne om opsættende 

virkning i sager om humanitært ophold, eftersøgning af familiemæs-

sigt netværk, overførsel af klagesager fra Justitsministeriet til Udlæn-

dingenævnet m.v.) (L 11):

”Hvad bliver de konkrete konsekvenser af præciseringen af, 
hvilke sundhedsydelser og sociale ydelser, der kan gives til il-
legale udlændinge i forhold til mulighederne i dag, og hvorfor 
er det overhovedet nødvendigt med en præcisering?”

Svar:

Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, er formålet med den 

foreslåede bestemmelse ikke at ændre på retstilstanden på området, men at 

sikre en større retssikkerhed og gennemskuelighed for de pågældende ud-

lændinge ved udstedelse af en bekendtgørelse.

Efter forslaget skal der således fastsættes regler, som tydeliggør for den 

enkelte udlænding, hvilke rettigheder den pågældende har, og efter hvilke 

kriterier og procedurer den enkelte kan forvente at få stillet sundhedsmæs-

sige ydelser til rådighed.

Desuden forudsættes det, at bemyndigelsen af Udlændingestyrelsen til at 

fastsætte regler vil blive anvendt til at fastlægge, hvilke typer af behand-

ling og foranstaltninger som operatørerne har ansvaret for og selv kan 

iværksætte, og hvilke der alene kan iværksættes efter forudgående god-

kendelse i Udlændingestyrelsen.

Lovforslaget indebærer således ingen indholdsmæssige ændringer.


